
UCHWAŁA NR XXI/122/2025 
RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO 

z dnia 8 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia Powiatowi 
Lipnowskiemu realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia ośrodka wsparcia – domu dla 

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572 oraz z 2025 r. poz. 620) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia Powiatowi Lipnowskiemu 
realizacji zadania publicznego Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w zakresie prowadzenia ośrodka wsparcia – 
domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

§ 2. Szczegóły realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone w porozumieniu, do którego 
zawarcia upoważnia się Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego 

 
 

Jacek Boluk-Sobolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F420E8F4-A112-45DE-A994-8A73100DB58E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) powiat wykonuje zadania publiczne o charakterze ponadgminnym, w tym 
w zakresie pomocy społecznej oraz polityki prorodzinnej. Ponadto powiat może zawierać porozumienia 
w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, 
a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu. Na podstawie 
art. 73 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym powiaty mogą zawierać porozumienia w sprawie powierzenia 
jednemu z nich prowadzenia zadań publicznych. 

Zgodnie z art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 
1572 oraz z 2025 r. poz. 620) do zadań własnych powiatu należy prowadzenie powiatowych ośrodków 
wsparcia, w tym domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

W związku z powyższym Powiat Golubsko-Dobrzyński, aby skutecznie realizować obowiązki wynikające 
z przepisów prawa, ma możliwość zawarcia porozumienia z inną jednostką samorządu terytorialnego, która 
prowadzi tego typu placówkę. W tym przypadku, celem realizacji obowiązku ustawowego, Powiat Golubsko-
Dobrzyński planuje zawrzeć porozumienie z Powiatem Lipnowskim, który posiada odpowiednią infrastrukturę 
w postaci Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Skępem. 

Zgodnie ustawą o samorządzie powiatowym do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu należy podjęcie 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie realizacji zadania publicznego innej jednostce samorządu 
terytorialnego. Podjęcie uchwały przez Radę Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego pozwoli na formalne 
przekazanie zadania Powiatowi Lipnowskiemu, który będzie odpowiedzialny za jego realizację. Zadanie to 
będzie polegało na udostępnieniu miejsc w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 
w Skępem. Takie rozwiązanie umożliwi skuteczne wsparcie dla matek i kobiet w ciąży, spełniając wymagania 
ustawowe i zapewniając odpowiednią opiekę oraz pomoc. Finansowanie realizacji tego zadania będzie 
następować w drodze dotacji udzielanej Powiatowi Lipnowskiemu z budżetu Powiatu Golubsko-
Dobrzyńskiego. Środki finansowe będą przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z opieką oraz 
utrzymaniem placówki, zapewniając ciągłość i jakość świadczonych usług. 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F420E8F4-A112-45DE-A994-8A73100DB58E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/122/2025 RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO z dnia 8 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


